Caracteristiques Techniques Si-101 FR
Vanne à secteur sphérique Édition : 2024-05
KVT/KVX KVTF/KVXF
• Régulation et
sectionnement
• Coefficients de débit élevés
• Secteur sphérique et arbre
monobloc, assu rant une

Lors de la commande, veuillez préciser la classe de
pression des contre-brides conformément au système
de codification (code 13).
Option
Le risque de cavitation est important dans le cadre
de liquides à forte pertes de charge. Le phénomène
de cavitation est toujours accompagné d’un niveau
sonore élevé. Ce niveau sonore peut être atténué
par l’adjonction d’un atténuateur sur le secteur
sphérique. Ce dispositif aura pour effet de disperser
la perte de charge en différents points du corps de
vanne, permettant une diminution de la pression de
récupération et par conséquence, une réduction du
niveau sonore.
Remarque! Le coefficient de débit des vannes
équipées de cet atténuateur sonore est plus faible.
L’utilisation d’un opercule profilé en V, permettra
une meilleure régulation des produits à forte con-
centration et évitera dans le cadre d’utilisation sur
de la pâte à papier, de limiter les risques d’essorage
de pâtes à faible angle d’ouverture.
Informations techniques complémentaires
Les données techniques pour les matériaux utilisés
dans les valves de Somas, les normes de brides,
les données pour la vapeur, etc. se trouvent dans la
bibliothèque de documents sur www.somas.se.
Actionneurs et accessoires
Les vannes peuvent être équipées de commandes
Réducteur de servomoteurs pneumatiques pour
utilisation en sectionnement ou en régulation selon
le tableau de sélection ci-dessous.
Dans la bibliothèque de documents disponible sur
le site www.somas.se, se trouvent également des
informations relatives aux positionneurs, fins de
course et électrovannes.
Nous pouvons également adapter d’autres types de
motorisation et d’accessoires selon vos spécifica-
tions.
Tableau de sélection
1 KVT/KVX DN 25/2 - 25
2 KVTF/KVXF DN 25/2 - 25
Les capacités de débit ainsi que les autres facteurs
relatifs aux vannes équipées d’un dispositif
anti-cavitation ou d’un opercule profilé en V, sont
disponibles dans le programme de calcul des vannes
SOMSIZE.
Programme de calcul
Nous recommandons l’utilisation du programme
Somas SOMSIZE pour le calcul des vannes de
régulation. Tous les coefficients correcteurs sont
intégrés dans ce programme.
Vanne Axe Couple requis
DN diam. (mm) Mini (Nm) Maxi (Nm)
Couple
 Actionneurs pneumatiques Cde manuelle
Double effet Simple effet
Vanne Ressort ferme Ressort ouvre
5,5 bar 4 bar 5,5 bar 4 bar 5,5 bar 4 bar Réducteur
11
Si-101 FR Édition: 2024-05
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
KVT - A 6 - A K A - B 1 1 - DN… - D… - B... - PN...
Commander
Veuillez vous référer au système de codification
des vannes et préciser le type de l’actionneur, du
positionneur et des accessoires.
Système de codification
1 Seulement DN 50
2  De DN 25
Somas se réserve le droit d’apporter toutes modifications utiles sans autre avertissement.
1 Type de vanne 4 Matière – corps de vanne 7 Matière – axe
Conception entre brides A = CF8M/ 1.4408 A = 1.4460 alt. SS2324-12
KVT  (secteur sphérique centré)
KVX2  (secteur sphérique excentré)
 C = 1.4409
T = CW6M (Alliage de Nickel haute densité)
B = 1.4460 alt. SS2324-12
             chromé dur
KVT LN1  (KVT avec réduction de bruit)
KVX LN1  (KVX avec réduction de bruit)
H = 1.4470
Z = 1.4469
U = CW6M (Alliage de Nickel
        haute densité)
KVM  (segment avec profilé en V)
                     Conception à brides
KVTF  (secteur sphérique centré)
KVXF2  (secteur sphérique excentré)
KVTF LN1  (KVTF avec réduction de bruit)
KVXF LN1  (KVXF avec réduction de bruit)
KVMF  (segment avec profilé en V)
E = CK-3MCuN
S = Titan Gr. C-2
Z = 1.4462/1.4470
S = 1.4469 alt. 1.4410
J = CK-3MCuN/1.4547
T = Titan Gr 2 alt. Gr C-3/Gr 3
2 Conception du corps de vanne 5 Matière – secteur sphérique 8 Paliers – corps/axe
A = Entre brides H = 1.4462 alt. 1.4470 1 = Sans paliers
L = Vanne à brides J = 1.4460 alt. SS2324-12
K = 1.4460 alt. SS2324-12 , chromé dur
L = 1.4460, alt. SS2324-12
        (HiCo Gr 21-enrobé)
N = 1.4469 alt. 1.4410
S = CK-3MCuN alt. 1.4547
U = Titan Gr. C-2/Gr 2
V = CW6M (Alliage de Nickel haute densité)
3= HiCo Gr 6
4 = PTFE (Rulon)
6 = N06625 (Alliage de Nickel
haute densité)
3 Pression nominale
6 = PN 40/Class 300
6 Matière – siège
A = PTFE (10% carbone (pourcentage en
        poids)
B = PTFE 53 (50% PTFE + 50% 1.4435 poudre
        (pourcentage en poids),
T =  HiCo (Alliage de Cobalt haute densité)
        Gr 6 alt. 1.4404,
        HiCo Gr 6 alt. Gr 21 enrobé
W = Sans siège
S = PEEK (FDA)
9 Garniture d’étoupe
1 = Graphite
2 = PTFE
6 = ULE 212
10 DN vanne
11 Diamètre dáxe
12 Perçage de la bride de mon-
tage de l’actionneur
13 Perçage des contre brides, PN/
Class
Contacter Somas pour d'autres combinaisons.